
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

. С?с2. м. Запоріжжя № г

Про проходження навчальної практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету соціальної педагогіки та психології 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, Положення про практичну підготовку здобувачів вищої освіти 
ЗНУ та відповідно до наказу в.о. ректора ЗНУ від 23.08.2024 № 323 «Про організацію освітнього 
процесу у 2024/2025 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити студентів 1 курсу освітнього рівня бакалавр факультету соціальної 
педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта освітньої програми Логопедія 
денної форми здобуття освіти для проходження навчальної практики:

1.1. 10.02.2025 -  до навчальної лабораторії спеціальної освіти та психологічного 
консультування ЗНУ.

1.2. з 11.02.2025 по 25.05.2025 - до вказаних установ та організацій

№ П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада 
керівника практики

1 Авдієнко 
Ірина Вікторівна

ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ ТА КОРЕКЦІЇ 
ДИТИНИ «СМАРТ»

Заверико Н.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальної 
педагогіки та 
спеціальної освіти

2 Булах
Ангеліна
Анатоліївна

ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ ТА КОРЕКЦІЇ 
ДИТИНИ «СМАРТ»

Заверико Н.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальної 
педагогіки та 
спеціальної освіти

3 Землякова 
Єлизавета 
Г еннадіївна

ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ ТА КОРЕКЦІЇ 
ДИТИНИ «СМАРТ»

Заверико Н.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальної 
педагогіки та 
спеціальної освіти

1



4 Кавун
Вероніка
Олександрівна

ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ ТА КОРЕКЦІЇ 
ДИТИНИ «СМАРТ»

Заверико Н.В., 
професор, завідувач 
кафедри соціальної 
педагогіки та 
спеціальної освіти

5 Ковальова 
Ірина Віталіївна

Громадська організація «Територія 
розвитку особистості «Інтеграція»

Татьянчикова І.В., 
професор кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

6 Колоденська
Вікторія
Едуардівна

Громадська організація «Територія 
розвитку особистості «Інтеграція»

Татьянчикова І. В., 
професор кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

7 Лучанова
Каріна
Олександрівна

Громадська організація «Територія 
розвитку особистості «Інтеграція»

Татьянчикова І. В., 
професор кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

8 Патрушева 
Яна Олегівна

Громадська організація «Територія 
розвитку особистості «Інтеграція»

Татьянчикова І.В., 
професор кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

9 Полєва
Поліна
Святославівна

Громадська організація «Територія 
розвитку особистості «Інтеграція»

Татьянчикова І.В., 
професор кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

10 Потоцька
Анастасія
Євгеніївна

Навчальної лабораторії спеціальної освіти 
та психологічного консультування ЗНУ.

Соловйова Т.Г., 
доцент кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

11 Соколова
Вікторія
Артемівна

Навчальної лабораторії спеціальної освіти 
та психологічного консультування ЗНУ.

Соловйова Т.Г., 
доцент кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

12 Чубань
Лілія Дмитрівна

Навчальної лабораторії спеціальної освіти 
та психологічного консультування ЗНУ.

Соловйова Т.Г., 
доцент кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

2. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строю.' дії воєнного стан} в 
Україні» від 29.10.2024 № 4024-ІХ.

3. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів. іеодс 
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі СЕЗН ЗНУ

2



4.Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 
практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7.

5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 
з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

6. Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання звіту про 
її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
старшого викладача кафедри соціальної педагогіки та спеціальної освіти Апухтіну В.В.

7. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 
час проходження практики покласти на старшого викладача кафедри соціальної педагогіки та 
спеціальної освіти Апухтіну В.В.

8. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).
9. Підсумкову конференцію з практики провести 29.05.2025.
10. Контроль за виконанням наказу покласти на в. о. декана факультету соціальної 

педагогіки та психології О. В. Пономаренко.

;агогічноі та

В. о. ректора

Проректор з науко 
навчальної

/  Олександр ГУРА 
( 2 L  2025

Олександр БОНДАР

Начальник юридичного відділу
Костянтин БОРИСОВ

« » /Р сС '______

Керівник |Егшчальн£-методичного 
відділу

НЕСТЕРЕНКО
« У'Э  “>> — 2025 «

В. о. 
психології

соціальної педагогіки та

ПОНОМАРЕНКО
2025

кадрів 
'аляКОТ ЛЯРЕНКО

2025

Проект наказу вносить заступниця декана 
з навчальної роботи факультету 
соціадаюї педагогіки та психології 

Наталія СОХА 
ова 228 76 44

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


Додаток 1 до наказу 
№ /<Г^£від С 2  2025

Графік проходження практики
Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

10.02.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Настановна конференція; 
консультаційна зустріч з 
керівником практики 
Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 2808265801 
Пароль: 375997

11.02.2025-16.02.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Ознайомлення з діяльністю 
закладу та його 
документацією.
Відвідування та аналіз 1-2 
логопедичних занять.
Вибір індивідуального 
завдання.

14.02.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

17.02.2025-23.02.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Вивчення мовленнєвих 
порушень у дітей даного 
закладу.
Ознайомлення з 
діагностичними методиками. 
Заповнення мовленнєвої 
картки для 1 обстеження (без 
особистих даних).

21.02.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

24.02.2025-02.03.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Проведення спостереження за 
дітьми з мовленнєвими 
порушеннями.
Аналіз мовленнєвих карток 
дітей.
Розробка та подання 
перспективного плану 
корекційної роботи.

28.02.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

4



03.03.2025-09.03.2025 Г ромадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Відвідування логопедичних 
занять досвідчених фахівців. 
Виконання індивідуального 
завдання.
Аналіз методів роботи 
логопеда.

07.03.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

10.03.2025-16.03.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Спостереження за 
проведенням корекційних 
занять.
Оформлення 1-го звіту-аналізу 
на проведене заняття логопеда. 
Ознайомлення з методами 
консультативної роботи з 
батьками.

14.03.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

17.03.2025-23.03.2025 Г ромадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Проведення власного 
логопедичного заняття. 
Самоаналіз проведеного 
заняття (звіт-самоаналіз). 
Обговорення заняття з 
керівником практики.

21.03.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

24.03.2025-30.03.2025 Г ромадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Підготовка науково- 
методичних матеріалів (збір 
інформації, літератури, 
посилань).
Відвідування та аналіз ше 
одного логопедичного заняття 
(2-й звіт-аналіз).
Ознайомлення з програмами та 
онлайн-ресурсами для 
логопедичної корекції.

28.03.2025 Навчальна лабораторія Консультаційна зустріч : 
спеціальної освіти та керівником практзх^



r

психологічного консультування 
ЗНУ.

31.03.2025-06.04.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Спостереження за 
логопедичними 
консультаціями для батьків. 
Підготовка 3 примірників 
консультативних матеріалів 
для батьків (пам'ятки, буклети, 
роздаткові матеріали).
Розгляд корекційних 
технологій, які 
використовуються в закладі.

04.04.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

07.04.2025-13.04.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Проведення спільного 
обговорення випадків з 
іншими фахівцями закладу. 
Оформлення 1 -го звіту про 
участь у консультації з іншими 
спеціалістами.

11.04.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

14.04.2025-20.04.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Відвідування ще одного 
логопедичного заняття, 
підготовка 3-го звіту-аналізу. 
Дослідження актуальних 
методичних розробок 3 
логопедії.

18.04.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

21.04.2025-27.04.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Підготовка підсумкових 
висновків щодо ефективності 
методів, використаних під час 
практики.
Спостереження за 
міждисциплінарною 
взаємодією (психолог, 
реабілітолог. вчителі).

6



25.04.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

28.04.2025-04.05.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Узагальнення та редагування 
підготовлених матеріалів. 
Аналіз власного професійного 
розвитку та набутих навичок.

02.05.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

05.05.2025-11.05.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Обговорення результатів 
практики з керівником. 
Завершення звітних 
документів.

09.05.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

12.05.2025-18.05.2025 Громадська організація 
«Територія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Перевірка відповідності 
виконаних завдань вимогам 
практики.
Підготовка до підсумкового 
звіту.

16.05.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Консультаційна зустріч з 
керівником практики.

19.05.2025-25.05.2025 Громадська організація 
« Т ериторія розвитку 
особистості «Інтеграція»; 
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ; ТОВ «ЦЕНТР РОЗВИТКУ 
ТА КОРЕКЦІЇ ДИТИНИ 
«СМАРТ»

Обговорення професійного 
розвитку та перспектив 
студентів.

7



г

29.05.2025 лабораторія 
освіти та

Навчальна 
спеціальної 
психологічного консультування 
ЗНУ.

< V' , -J ' V - . -,

Підсумкова конференція 
Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 2808265801 
Пароль: 375997___________

В. о. декана факультету соціальної 
педагогіки та психології Ольга ПОНОМАРЕНКО

8


